Página: 1

                   Município de Capanema - PR
                   Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Avenida Independência, 953 – Casa da Cultura Dona Mauricia Guerra - Fone: (46) 3552-1560

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - e-mail: educacao@capanema.pr.gov.br

NOTA PÚBLICA

A Comissão Organizadora e de Seleção do Processo Seletivo para a

contratação de servidores por prazo determinado - PSS, nomeada pela Portaria  nº 8.523

de outubro de 2023, instaurado pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura, por

cautela e no intuito de resguardar a legalidade de seus próprios atos, mirando

salvaguardar direitos dos interessados, bem como os anseios da Administração do

Município de Capanema, vem, pela presente, de forma pública, NOTICIAR o quanto

segue:

No objetivo de evitar  equívocos no somatório ou atribuição de pontuação

de pretensos selecionados em exame preliminar (ato do protocolo) dos editais 16,17 e

18/2023, os integrantes da comissão farão REVISÃO (em colegiado) de todos os

inscritos, o que pode culminar em pontuação distinta à inicialmente atribuída aos

inscritos na entrega dos documentos.

No mais o cronograma segue inalterado, com previsão de divulgação de

Resultado Provisório para dia 18 de dezembro.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do

Colono, aos 15 dias do mês de dezembro de 2023.

Alcione Roberto Closs

 Vania Lindomara Kolas Machado

Neiva Marcia de Moura Noll

Djivan Marcos Eichstaedt

Carla Jossemara Hammes Dietz

Vanessa Dietz

http://esportes@capanema.pr.gov.br